114 libr. inforc. et brexianinorum et me-

diol. novorum, pro 30 marchis arg. quas

Commune imperatori debebat — et fines

factae, die 12 apr., ab eodem Chonrado

de 6 libr. inforc. pro iisdem 30 marchis.

525. — 1 1 93, apr. 2, Laudc. AV.

Aliottus f. q. Rogcrii de Curte confi-

tetur se accepisse ab episcopo Sycardo

cremonensi, 1200 libras arg. den. bon.

infort. crem. et novorum mediol. et brix.

pro facto Brixianorii, et 80 libras inforc.

pro fructibus de quibus fecerat episcopo

refutationem , et episcopus promiserat

quotannis dare usque ad satisfactionem

dictarum 1200 libr. (v. 1188, nov. 6).

526. — 1 193, apr. 9, XI, Crcmonac. A,

48 c aut. Toche, Kais. Ilcinr. VI, 625.

Solutio 70 libr. inforc. Cremonae et Bri-

xiae et Mediolani novorum facta Alberto

Struxio, a massario Comm. Cremonae, pro

residuo 1 00 marcarum argenti (v. 1 iQ2,oct.),

ut praeceperat imperator.

527. — H93. apr. 11, XI, Crcmonac. A,

52 c aut. Toche, Kais. Hcinr. VI, 625.

Fines 120 libr. infort. facta massario

Comm. Cremonae a nuntio Sighiloi pro-

tonotarii, pro 30 marchis eidem debitis,

de quibus fideiusserant pro Communi Co-

mites Girardus et Wiscardus — et fide-

iussio Arifredi Teutonici de Papia.

528. — 11 93, ma. 3, XI, Crcmonac. A,

49 c aut. Toche, Kais. Hcinr. VI, 626.

Solutio facta a massario Comm. Cre-

monae , Sighiloi protonotario , nomine

Henrici imperatoris, de 100 marchis ar-

genti.

529. — 1193. ma. 3, XI, Crcmonac. A, 41

c aut. Toche, Kais. Hcinr. VI, 626.

Fines factae consulibus - 4- etmassariis

- 2 - Comm. Cremonae, ab Inrifredo Teu-

tonico de Papia, nomine Henrici imp. ,

de 618 marchis, computatis 100 marchis

quas habuit Sighilox protonotarius et 16

marchis quas Pergamenses solverunt pro

Cremona — et fines ab eodem factae

Guberto de Multisdenariis consuli de 30

marchis, de veteri debito.

530. — 1193, ma. 7, XI, Crcmonac. CM.

Sychardus , Cremonae episcopus , in

praesentia quorumdam de Domo Templi,

fines statuit viciniae ecclesiae Templi,

eidemque privilegia largitur.

« f Ego Sychardus Dei gratia cremo-

nensis episcopus hoc constitui et scribi

iussi et subscripsi. »

531. — 1I 93, iun. 14, XI, Cremonac.

Canonica Cremonae investit Guifredum

de Monestirolo, de perticis 6 terrae ara-

toriae et vidatae in Tetarengo, ad fictum

annuum reddendum unius sextarii fru-

menti pro pertica, vel 2 sold. inforc. ad

electionem manentis, et decimam. Quae

petia non debet vendi ecclesiae , hospi-

tali, et servo. Et Guifredus solvit 12 sold.

inforc.

532. — 1 193, iun. 26, XI, Papiac. Bohmer,

Acta imp. sclecta, 614. Vignati, Cod.

Dipl. Laud. II, 198.

luramentum Bonifacii, marchionis Mon-

tisferrati, quod in guerra praesenti inter

Mediolanenses ex una parte et Papiam,

Cumas, Laudem, Pergamum et Cremonam

ex altera, vetabit commercium Mediola-

nensium versus Ianuam et Sagunam et

ultra montes.

533. — 11 93. scpt. 18, XI, Crcmonac. A,

140 c 282, /, 194, c aut.

Fidantia data hominibus de Caxerado

a Communi Cremonae.

f Anno ab incamatione domini nostri lesu Christi,

niillesimo centesimo nonagesimo tercio, indictione

undecima , die sabati terciodecimo exeunte se-ptembre. Cremone, presencia Odonis de Comite et

Belloti Bonserii et Maltraversii de Madalbertis et

Ghirardi de Summo et Henrici de Tinto et Varici

de Micaris et Anselmi Bursoni et Bocardi Rubei

et Martini de Oldevrando et Bregundi de Filipario
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et Leonardi Malumbre et Raimondi Rubei et Pres-

biteris de Casorato. Domini Paganus de Burgo et

Iacobus de Surdo et Turisendus de Giroldis et

Rogerius Avocatus, consules comunis Cremone ,

conscilio et parabola predictorum sapientum Cre-

mone, nomine et vice comunis Cremone et pro

tota parte societatis seu amicitiarum Ciemone, de-

derunt plenam fidantiam in avere et personis Teu-

taldo Nasedegata et Ioanni Alghixo de Caserato,

recipientibus nomine et vice comunis de Caxerato

et omnium personarum de Caxerato. Et ob hoc

prefati Teutaldus et Ioannes de Caxerato promi-

serunt prenominatis consulibus comunis Cremone,

nomine ipsius comunis interrogantibus, quod da-

bunt usque ad diem mercurii proximum, pro co-

muni et hominibus Caxeradhi, predictis consulibus

aut uni eorum vel illi persone qui laudam pro

comuni Cremone fuerit, ducentum libras bonorum

inforciatorum seu centum libras imperialium , et

quod in calendis ianuarii proximis et deinceps in

omnibus calendis ianuarii dabunt, per se vel suos

nuncios , consulibus Cremone vel eorum nuntio

aut potestati Cremone si pro tempore fuerit vel

eius nuntio, decem libras bonorum inforciatorum

pro iovatico omnium hominum de Caxeradho,

donex pax inter Cremonenses et Mediolanenses

fuerit facta ; et si tregua aliqua inter eos facta

fuerit, nihilominus de ipso iovatico solvendo te-

neantur ; hoc tamen acto ut si Cremona fecerit

aliquo tempore finem Mediolano de Caxeradho ,

quod deinceps non teneantur solvere prefatum

iovaticum ; et si Caxeradhus aliquo in tempore

venerit in virtute Cremone, quod solvent eis iova-ticum et alias conditiones ut cetere terrc districtus

Cremone. Item si aliqua persona Cremone vel sue

partis aliqua ex causa venerit in partibus Caxe-

radi, quod ipsi aut aliqua persona Caxeradhi non

offendent eum vel eos Cremone vel sue partis ,

immo eis servient. Prefati etiam de Caxerado, suo

nomine et comunis omnium personarum de Ca-xerato, promiserunt predictis consulibus Crenione,

nomine comunis Cremone interrogantibus , quod

deinceps pro comuni neque pro indiviso non of-fendent Cremonensibus vel sue parti in avere vel

persona, nisi esset per districtum Mediolani factum

sine fraude ; et tunc si pro comuni ofTcnderint

per districtum Mediolani Cremonensibus aut sue

parti in avere vel persona , aut per divisuni

aliquis de Caxerato offenderint Cremonensibus aut

sue parti in avere vel persona, aut contra aliquod

predictorum fecerint , quod liceat Cremonensibus

et sue parti eum vel eos capere et tenere in vin-

culis et aliis , sicunt faciunt et tenent ceteros ca-ptivos , et eis offendere ut inimicis Crenione. Et

etiam promiserunt quod non dabunt deinceps ho-mines Caxeradhi niercatum aliquod Cremensibus

neque suuni recipient ; et si homines Caxeradi of-fenderint pro comuni Cremonensibus vel sue parti,

nisi in eo casu ut supra dictum est, aut predicta

non attenderint aut contra aliquod predictorum

pro comuni fecerint, quod Cremona vel sua pars

non teneatur de fidantia ei data. Preterea iamdicti

Teutaldus et Iohannes de Caxeradho iuraverunt

omnia predicta prefato modo attendere et obser-vare , pro se et hominibus Caxeradi , et quod fa-

24 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).
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ribus terre sue de Caxerado ita iurare de attendendo

et observando omnia predicta ut ipsi iuraverunt,

et quod dabunt consulibus Cremone vel eorum

nuntio in scriptis nomina eorum qui hec attendere

iuraverint.

Signa f pro sepedictis consulibus comunis Cre-

mone et Teutaldo et Iohanne de Caxeradho qui

de his plures cartas in uno tenore fieri, et preno-

niinatos de his adesse testes rogaverunt.

f Ego Robertus sacri palacii notarius his in-

terfui et hanc cartam rogatu predictorum con-

sulum Cremone et Teutaldi et Iohannis de Caxe-radho scripsi.

534. — 1 1 93, dcc. Latcrani. Dal «Baluze,

Misccllanea » 1761, III, 375.

Coelestinus III, Sicardo episcopo cre-

mon. concedit ut si cuiuslibet clerici ei

subiecti quaestio ad eum fuerit delata, et

quod in quaestione vertatur quadraginta

solidorum valentiam non attingat, causam

sine provocatione iudicet, nisi manifesta

contra eum suspicionis et rationabilis

causa fuerit ostensa.

535. — 1 193, dcc. 24, XII, Crcmonac, CM.

Investitura per feudum honorifice facta

ab Opizone de Casalibuttano et Oliverio

eius fratre (filiis q. Lantelmi ?), lege long.,

in Bonumsavere et Girardum, ambo de

Laude, de duabus peciis terrae in terri-torio Casalisbuttani.

536. — 1193. dcc. 30, XII, Crcmonac , in

palatio consulum, et 1194, 1-2 ian. in

quibusdam locis insulae Fulchcriac. A,

287. Toche, Kais. Hcinr. VI, 627.

Nuncii, facti a consulibus Cremonae ,

intrant in tenutam de quibusdam locis

(citra Serium) , nomine totius districtus

Cremae et insulae P'ulcheriae , iuxta pri-

vilegium Henrici VI imperatoris (1192,

mar. 5).

537. — 1193- ASM. La pcrgamcna manca

di invocazioni , di notc cronologiche c

di sotloscrizioni. In principio vi c l'og-

gctto scritlo in carattcrc divcrso c piii

modcrno di qucllo dclla pcrgamcna stcssa.

Principium atque origo monasterii

S. Iohannis in Deserto de Cremona , ex

quo colligitur acquisitio quae a Sychardo
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opiscopo Cremonae et a D. Mathilde facta

fuit trium perticarum terrae, iuris Aegidii

de Dovaria, in lacu Martini, ad ecclesiam

aedificandam. (v. 1192, sept. 20).

538. — 1194 (1193 inc.), ian. 4, XII,

snbtus castancis dc ripa Scoriccata (prcsso

Castcllconc). Galantino, Storia di Son-

cino, I, 470.

Concordium inter Iacobum de Surdo

consulem Comm. Cremonae, et Comitem

Albricum de Crema, ut dominium Cremae

Cremonensibus detur.

Tcstcs : Comites Girardus et Wiscardus

de Camixano, Iohannes Bonus Castanea,

Martinus Oldevrandi massarius Cremonae.

Roberto sacri palacii notario.

539. — 11 94 (w95inc.), ian. 5, XII, subtus

castaucis dc ripa Scortccata.

Concordium inter Wiscardum Rubeum

et I. de Surdo, consulem Cremonae , ut

Cremonenses adiuventur ad imperium

Cremae recipiendum.

v Anno ab incarnationc Domini nostri Icshu

Christi millesimo centesinio nonagesimo tertio ,

indictione duodecinia , die martis quinto intrante

ianuario, presentia comitis Girardi de Camixano,

et lohannis boni Castanee , et Martini de Olde-

vrando.

Wiscardus Rubeus promisit per se et suos he-

redes usque in perpetuuni lacobo de Surdo consuli

communis Cremone, nomine ipsius communis Cre-

mone interroganti , quod bona fide operam dabit

ut commune Creme veniat ad voluntatem et pre-

cepta communis Crenione sicut est Suncinum vel

quilibet alius locus liber Crenione. Et si hoc facere

nequiverit , quod bona ride operam dabit ut hii

onnies de Crema quos potuerit vcniant ad volun-tatem et precepta communis Cremone ad mimis

dispendium communis Cremone pro ut poterit ; et

deinceps in perpetuum statum et honorem com-munis Cremonc defendet et manutcnebit; nec erit

in consilio vel facto ut commune Cremone amittat

suum ius vel suum honnrem, sed pro posse dein-ceps danipnum et dedecus Creme et omnium ini-

micorum Cremone et contrarium tractabit et ope-

ntbitur. Et si scierit aliquam personam que honorem

aut ius Cremone velit diminuere, quod hona fide

vetabit ne hoc fiat, et quam citius poterit omnem

personam , que contra hec fecerit aut facere vo-

luerit, consulibus aut potestati communis Cremone

manifestabit. Et si qua de facto Creme scit vel

scierit , que ad utilitatem Cremonc pertinent vel

pertinebunt , ca onmia consuliluis vel potestati

communis Cremone patefaciet, et deinceps ducet

et guidabit Crenionenses qui hoc pro communi

Cremone ab eo petierint in eundo stando et re-

deundo per vias convenientes et magis congruas

et idoneas ac tutiores ipsis Cremonensibus, et am-

plas malas et pessimas Cremensibus et omnibus

inimicis Cremone. Et si aliquid a consulibus vel

potestate communis Crenione vel per suas litteras

vel nuntios dictum aliquo tempore ipsi Wiscardo

per credentiam fuerit, totum privatum tenebit. Et

quandocumque consules vel potestas communis

Cremone voluerit , suprascriptus Wiscardus de

Crema exibit, et cum uxore et filiis et tota sua

familia habitabit ubicumque consules seu potestas

communis Crenione voluerint ; et postquam de

Crema exierit, guerram vivam faciet Cremensibus

et omnibus inimicis Cremone ad ignem et san-

guinem ad voluntatem et preceprum consulum et

potcstatis Cremone, ad magis proficuum et hono-rem Cremonensium , et totius sue partis , et ad

maius dampnum et dedecus Cremensium et om-nium inimicorum Cremone , pro ut poterit ; nec

postea pacem vel treguam seu guerram recredutam

faciet cum Cremensibus, vel cum aliquo inimicorum

Cremone, absque parabola consulum vel potestatis

Cremone , data in credentia palam aut publica

concione Cremone. Et generaliter omnia precepta

que ei vel heredibus suis usque in perpetuum

consules vel potestas Cremone fecerint, per se vel

per suum nuntium aut per suas litteras sigillatas,

deinceps attcndet et observabit; nec fraude evi-

tabit quin precepta a consulibus vel potestate Cre-

mone vel per suos nuntios vel litteras ei fiant, et

quin predicta attendet. Quod si contra ea aut ali-

quod predictoruni fecerit ipse aut heres eius aliquo

tcmpore , tunc promisit suprascriptus Wiscardus

per se et suos heredes suprascripto domino Iacobo

suisqe successoribus dare pene nomine centum

libras imperialium, hoc acto ut pena tota in uno-

quoque capitulo comitatur, et toties peti possit

quoties contra ea aut aliquod eorum factum fuerit,

et pena semper soluta , oninia predicta firma et

illibata permaneant. Ad hec autem omnia firmanda

pro suprascriptis omnibus obligationibus sepedictus

Wiscardus obligavit pignori suprascripto domino

Iacobo , nomine communis Cremone , specialiter

ususfructus omnes feodorum suorum ed domos suas

omnes quas habet in castro et spoldo Creme seu

extra , et totum id quod habebat et tenebat seu

pcr eum ante guerram habebatur vel tenebatur ,

et generaliter omnia sua bona presentia et futura,

et etiam constituit se possessorem de his omnibus

nomine communis Cremone. Preterea prefatus

Wiscardus iuravit ad sancta Dei evangelia omnia

predicta attendere et observare in omnibus et per

omnia ut supra dictum et determinatuni est. Versa

vice pro predictis suprascriptus Iacobus , nomine

communis Cremonc , promisit darc suprascripto

Wiscardo centum libras infortiat. infra octo dies

postquam suprascriptum concordiuni inter Cremo-nenses et Crenienses factum fuerit, vel ex quo de

Crema propter preceptum consulum vel potestatis

Crenione exierit, et ad eorum voluntatem habitare

vcncrit, aut hoc vcnto in publico deiectus a Cremen-sibus de Crema fuerit, et ad habitandum vcnerit
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ubi consules vel potestas Cremone voluerit; et tunc

cum aliquo predictorum modo de Crema exhierit,

et ad habitandum ad voluntatem consulum vel

potestatis Cremone venerit , dabunt de communi

Cremone ipse et eius successores expensas con-gruas et necessarias ipsi Wiscardo et familie sue,

arbitrio cuiusdam sui amici et alterius amici com-munis Cremone, donec guerra inter Cremonam et

Cremam duraverit. Et si propter hoc idem Wis-

cardus aliquo tempore ammiserit bona sua, quod

commune Cremone, et is qui preerit pro communi,

debet bona fide operam dare et adiuvare ad ea

recuperanda et manutenenda ad commodum et

utilitatem ipsius Wiscardi. Et si commune Cre-

mone fecerit aliquod concordium cum Cremen-

mensibus , postquam suprascriptus Wiscardus de

Crema aliquo predictorum modo exierit, quod pre-

fatum commune ponet sepe dictum Wiscardum in

ipso concordio, nec de guerra sine eo exiet. Pre-

terea prefatus Iacobus, nomine communis Cremone,

iuravit ad sancta Dei evangelia omnia predicta

prefato modo attendere et adimplere ipsi Wiscardo

et heredi suo usque in perpetuum, et quod socii

sui consules ad hoc faciendum ei parabolam de-

derint , et postea ei nulla occasione abstulerint ,

et quod faciet ponere in sacramento consulum

vel potestatis, qui post eum erunt, de his omnibus

predicto modo attendendis et destringendis eodem

modo alios qui post eos consules vel potestates

Cremone fuerint.

Acta sunt hec subtus castaneis de ripa scor-

tecata.

•J- f Signa pro suprascripto Wiscardo et Iacobo qui

de his cartam fieri et suprascriptos de his adesse

testes rogaverunt.

f Ego Robertus sacri palatii notarius his interfui

et hanc cartam rogatu predictorum dominorum

Iacobi et Wiscardi scripsi.

54°- — n94 (1 193 inc.), ian. 5, XII, Crc-

monac.

Concordium inter consules Cremonae

- 4 - et Albertum de Rivoltclla, ut Cre-

menses sub Cremonensium ditionem per-

veniant.

Tcstcs : Comes Albricus , Martinus de

Oldevrando, Warizo de Micara, Rogcrius

de Pilla, Barocius de Burgo.

Roberto notario.

541. — 1 1 94, ian. 12, XII, in palatio Ver-

ccllcnsis cpiscopi. Dal Moriondo , Mo-

numcnta Aqucnsia (Torino, 1789J I,

105. Pertz , Mon. Gcrm. Hist. IV,

Lcg. II.

Iuramentum praestitum a legatis Me-

diolani , Placentiae , Caesareae , Cremae

(nel tcsto lcggcsi Cremona) Domasii, Gra-

badonae et partis suae, quod observabunt

et attendent omnia praecepta, quae Hen-

ricus imperator vel Trasardus legatus

eius faciet sUper guerris et discordiis,

quas habent cum Papiensibus , Cremo-

nensibus, Laudensibus, Bergomensibus,

Cumanis, Parmensibus , marchione Mon-

tisferrati et marchione Moruello et cum

omni eorum parte.

542. — 1194. ian. 14, XII, in palatio ]rcr-

ccllcnsis cpiscopi. Dal Moriondo , Mo-

numcnta Aqncnsia , I, 103. Pertz , op.

citata.

Praeceptum Trasardi, legati aulae im-

perialis , factum Mediolanensibus , Pla-

centinis , Caesariensibus , Cremensibus ,

Grabadonensibus , Demaxinis , Claven-

sibus, Papiensibus, Cremoncnsibus, Lau-

densibus , Bergomensibus et Cumanis ,

super tregua observanda inter se et

cum marchione Montisferrati , et iura-mentum eorum quod stabunt suo man-dato.

543. — 11 94. mar. 17, XII, in consularia

Laudac. Vignati, Cod. Dipl. Laud. II ,

201.

Fines de 600 libris bon. infort. factae

a consulibus Laudae , nunciis Comm.

Cremonae.

544. — 1 194, mar, 27. XII, in pcrtincntiis

Camixani.

Conventiones inter Vilanum de Bonato

et Otthonem , eius filium, cremenses, et

Paganum de Burgo consulem Cremonae,

ut dominium Cremonensium Cremae con-

stituatur.

Tcstcs : Comes Wiscardus, Martinus de

Oldevrando ( massarius ) , Redulfus de

Iohanni bonis, Vescontus de Bagnolo.

Roberto notario.

545. — 11 94, apr. 4, XII, Crcmonac. I,

77. /8.

Investitura de una domo, fictalicia mo-

nasterii S. Petri de Pado, in vicinia S. E-

gidii, facta ab Ottobello Seitanibio in
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Iacopum de Surdo consulem , nomine

communis Cremonae.

ma. 6. Finis de suprascripta domo, facta

massariis Communis a Boldoera de Moro,

pretio libr. 10 et sold. 18 infort. (i).

546. — 1194, apr. 13, XII, Crcmonac. Rep.

Dipl. Crcmon. 172.

Pacta et conventiones inter Rivellum

de Urxago, cremensem, et Albertum de

Summo consulem Cremonae, ut Cremen-

ses imperio Cremonensium subiaceant.

Tcstcs : Comes Wiscardus , Barocius

de Burgo, Martinus Oldevrandus.

Roberto notario.

547. — 1 1 94, apr. 20, XII, Brixiac. Odo-

rici, St. Brcscianc, VI, 85. Berenzi, St.

di Pontcvico, 63.

Concordia inter Cremonenses et Bri-

xienses de restituendis possessionibus et

terris invicem occupatis , vigente bello

inter ipsas civitates.

548. — 1 194, apr. 20, XII, Vcrccllis. Odo-

rici, St. Brescianc, VI, 88. Vignati, Cod.

Dipl. Laud. II, 202.

Pax a Trushardo, legato imperiali, con-

stituta inter Mediolanenses , Brixienses,

Placentinos , Cesareos , Pontremolenses ,

Cremenses , Clavennam , Domasium et

(irabadonam et totam eorum partem, ex

una , et Marchionem Montisferrati , Pa-

pienses , Cremonenses , Laudenses , Per-

gamenses , Cumanos , totamque eorum

partem, ex altera, exceptis Parmensibus

et marchioni Muruvello et fratre eius

Alberto, qui suppositi sunt banno impe-

riali , — et praecepta inde facta priori

parti.

Id. id. Odorici, St. Brcsc. VI, 90.

Vignati, id. II, 203.

Praeceptum ab eodem Trushardo al-

teri parti factum , ut pacem inter sese

servent.

1 549. — 1 1 94, apr. 30, XII, sub consularia

Laudac in crcdentia. Vignati, Cod. Dipl.

Laud. II, 205.

Consules Laudae confitentur se acce-

pisse a missis Comm. Cremonae 200 libras

bon. infort.

550. — 1194. ma. 16, XII, Cremonae.

ASA. Ap.

Vendictio facta ab Aliotto de Curte,

in allodium, Sichardo episcopo, de toto

eo quod possidebat in loco et territorio

Comazi, et de quarta parte honoris totius

curtis (Comazzo nel Lodigiano).

551. — 11 94. ma. 17, XII, in palatio cpi-

scopi Laudac. Toche, Kais. Hcinr. VI,

629.

Drushardus , legatus imp. , consulibus